
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 ноября 2025 года № 3/6 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 

30.11.2015 №7/6 «Об установлении налога на имущество физических лиц  

на территории муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области» 

 

 

 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,                              

на основании Устава муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области»  

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

  

 1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 

№7/6 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» (далее – 

решение) следующее изменение: 

1.1. подпункт 2.2 пункта 2 решения дополнить подпунктом 2.2.1 следующего 

содержания: 

«2.2.1. Налоговая ставка в отношении административно-деловых центров  

и помещений в них, налоговая база по которым определяется как  

кадастровая стоимость, устанавливается в размере: в 2026 году – 1 процента,  

в 2027 году – 1,5 процента, в 2028 году и последующие годы – 2 процента.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.  

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по бюджету, налогам, поддержке производства и предпринимательства             

(Загулин Д.А.). 

 

И.о. Председателя Совета депутатов                                             Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                                                          Подольск 

                                 

                                       Е.В. Патрушев                                                              Г.И. Артамонов 


